
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO TUTELA DELLA SALUTE E POLITICHE SANITARIE (TSPS)
SETTORE 07 - SERVIZI TERRITORIALI E PERSONALE CONVENZIONATO

________________________________________________________________________________

Assunto il 13/02/2020
    
Numero Registro Dipartimento: 70

DECRETO DIRIGENZIALE

“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 2275 del 03/03/2020

OGGETTO: GRADUATORIA PROVVISORIA REGIONALE DEI MEDICI PEDIATRI DI LIBERA 
SCELTA VALEVOLE PER L'ANNUALITÀ 2020-ACCORDO COLLETTIVO NAZIONALE PER LA 
DISCIPLINA DEI RAPPORTI CON I MEDICI PEDIATRI DI LIBERA SCELTA AI SENSI 
DELL'ART. 8 DEL D.LGS N. 502/1992 E SS.MM. ED II. DEL 21.06.2018. 

Dichiarazione di conformità della copia informatica

Il  presente  documento,  ai  sensi  dell’art.  23-bis  del  CAD  e  successive  modificazioni  è  copia  conforme 
informatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati 
della Regione Calabria.

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



                                                   IL DIRIGENTE DI SETTORE
Premesso che:
-  l’Accordo Collettivo Nazionale per la  disciplina dei  rapporti  con i  medici  pediatri  di  libera scelta, 
recepito a suo tempo con atto d’Intesa in Conferenza Stato-Regioni in data 15 dicembre 2005, è stato 
successivamente  modificato  ed  integrato  dagli  Accordi  Collettivi  Nazionali  sottoscritti  in  sede  di 
Conferenza Stato-Regioni il 29 luglio 2009 ed il 21 giugno 2018; 
- l’art. 15, comma 1, sostituito dall’art. 2 dell’A.C.N. 2018, stabilisce che i medici pediatri da incaricare 
per l’espletamento delle attività ricomprese dall’Accordo Collettivo Nazionale di settore vigente siano 
tratti da una graduatoria per titoli, di validità annuale, predisposta a livello regionale dall’Assessorato alla 
Sanità, sulla base delle domande d’inserimento presentate dai medici interessati;
- sulla base delle domande dei medici aspiranti alla sottoscrizione della convenzione  per la pediatria di  
libera scelta pervenute entro il 31/01/2019, secondo le disposizioni di  cui al  suddetto A.C.N., è stata 
formulata da parte dell’ufficio competente la Graduatoria Provvisoria unica regionale dei medici Pediatri 
di Libera Scelta, valida per l’anno 2020, di cui ai seguenti allegati, i quali formano parte integrante e 
sostanziale del presente atto:

• All.1 Graduatoria provvisoria alfabetica e di merito PLS 2020; 
• All.2 Esclusi

Considerato che l’art. 15, comma 4, come integralmente sostituito dall’art. 2 dell’ACN/2018, stabilisce 
che  la  domanda  di  inclusione  nella  graduatoria  regionale  deve  essere  rinnovata  dai  medici  pediatri 
interessati di anno in anno e che la mancata presentazione della domanda da parte dei medici pediatri già 
inseriti nella graduatoria unica regionale definitiva valida per l’anno 2019, comporta l’esclusione dalla 
graduatoria stessa; 
Considerato, altresì,  che si è preso atto delle risultanze degli anni antecedenti all’annualità 2019; 
Ritenuto, pertanto,  necessario  procedere  a  rendere  pubblica  la  graduatoria  provvisoria  regionale  dei 
medici  pediatri  di  libera  scelta  valida  per  l’anno  2020,  in  conformità  all’art.  15,  comma  6,  come 
integralmente sostituito dall’art. 2 dell’ACN/2018, predisposta in ordine alfabetico e in ordine di merito 
negli allegati 1 e 2, rispettivamente denominati “Graduatoria provvisoria alfabetica e di merito PLS 2020” 
ed  “Esclusi”, quali parte integrante e sostanziale della presente determinazione;
Dato atto  che  entro quindici  giorni  (15gg) dalla  data  di  pubblicazione sul  Bollettino Ufficiale  della 
Regione  Calabria,  i  medici  interessati  possono  presentare  eventuale  motivata  istanza  di  riesame  del 
punteggio  così  come  le  integrazioni  richieste  e  inserite  nel  campo  “NOTE”  dell’allegato  1,  ai  fini 
dell’attribuzione di punteggio, che dovranno essere trasmesse al Dipartimento Tutela della Salute, Settore 
“Servizi  Territoriali  e Personale Convenzionato”,  al  seguente indirizzo di posta elettronica certificata: 
serviziterritorio.salute@pec.regione.calabria.it ;
Visti:
- la Legge n.241/1990, che disciplina l’accesso agli atti;
-  il  D.P.R.  n.  184/2006  “Regolamento  recante  disciplina  in  materia  di  accesso  ai  documenti 
amministrativi”
- la L.R. n. 19/2001 prevede il diritto, da parte degli interessati di prendere visione e ad estrarre copia di  
documenti amministrativi;
- la L.R. 13 maggio 1996, n. 7 e s.m.i.; 
-i DD.PP.GG.RR. 354 del 24 giugno 1999 e n. 206 del 15 dicembre 2000;
- la Legge Regionale n.34/2002 e s.m.i. e ravvisata la propria competenza;
- la D.G.R. n. 642 del 18 dicembre 2018 “Avviso pubblico per il conferimento dell’incarico di Dirigente 
del Dipartimento Tutela della Salute e Politiche Sanitarie della Giunta della Regione Calabria a soggetto  
esterno  all’amministrazione  regionale,  pubblicato  sul  sito  web  istituzionale  in  data  15  giugno  2018: 
individuazione dott. Antonio Belcastro”;
-  il  D.P.G.R. n. 140 del 19.12.2018 “Dott.  Antonio Belcastro Conferimento dell’incarico di Dirigente 
Generale del dipartimento Tutela della Salute e Politiche Sanitarie della Giunta della Regione Calabria”; 

1

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

mailto:serviziterritorio.salute@pec.regione.calabria.it


- la Deliberazione di Giunta Regionale n. 63 del 15.02.2019, avente per oggetto: “Struttura organizzativa 
della Giunta Regionale – Approvazione – Revoca della struttura organizzativa approvata con D.G.R con 
n. 541/15”;
- il Decreto del Dirigente Generale n. 3122 del 13 marzo 2019 avente ad oggetto: “Dipartimento Tutela 
della salute e Politiche sanitarie Adempimenti di cui alla D.G.R. n. 63 del 15.02.2019 di approvazione 
della struttura organizzativa della giunta regionale”;
-  la Deliberazione di Giunta Regionale n. 186 del 21.05.2019, avente per oggetto:” DGR n. 63 del 15 
febbraio  2019:  Struttura  organizzativa  della  Giunta  regionale-Approvazione.  Revoca  della  struttura 
organizzativa  approvata  con  DGR  n.  541/2015  e  s.m.i.  Pesatura  delle  posizioni  dirigenziali  e 
determinazione delle relative fasce di rischio”;
-  il  Decreto Dirigenziale  n.14248 del  19/11/2019 con cui  viene  conferito  l’incarico  di  Direzione del 
Settore n.  7 “Servizi  Territoriali  e Personale in Convenzione” del  Dipartimento Tutela  della  Salute  e 
Politiche Sanitarie alla Dott.ssa Giuseppina Fersini;

Dato atto che il presente provvedimento non comporta oneri a carico del bilancio annuale e/o pluriennale 
della Regione Calabria; 

Attestata  sulla  scorta  dell’istruttoria  effettuata  dalla  competente struttura dipartimentale,  la  regolarità 
amministrativa nonché la legittimità e correttezza del presente atto;

DECRETA

Per le finalità richiamate in premessa che qui si intendono integralmente riportate e confermate:   

Di approvare  la graduatoria provvisoria unica regionale dei medici pediatri di libera scelta valevole per 
l’anno 2020, predisposta sulla base dei criteri definiti dall’ A.C.N. 2018,  di cui agli  allegati di seguito 
indicati, che formano parte integrante e sostanziale del presente atto:

• All.1 Graduatoria provvisoria alfabetica e di merito PLS 2020; 
• All.2 Esclusi;

Di dare atto :
-  che  la  graduatoria  è  stata  predisposta  con  riferimento  alle  domande  inviate  dai  candidati  entro  il 
31/01/2019 e sulla base della valutazione dei titoli posseduti al 31/12/2018, giusta  norma ex transitoria n. 
1 dell’ACN 2018;
- che le istanze di riesame che consentono l’eventuale revisione in via amministrativa  e l’invio delle 
integrazioni  documentali  richieste  nel  campo  “note”,  ai  fini  dell’attribuzione  di  punteggio,  dovranno 
essere  inviate  dai  medici interessati  esclusivamente  all’indirizzo  pec 
serviziterritorio.salute@pec.regione.calabria.it ,entro e non oltre 15 giorni dalla pubblicazione sul BURC 
del presente provvedimento, come previsto dall’art. 2 ex- art.15 del sopracitato A.C.N.;

Di  provvedere con  successivo  atto  ad  approvare  e  pubblicare  la  graduatoria  definitiva,  a  seguito 
dell’accoglimento o meno da parte dell’Amministrazione Regionale delle eventuali istanze di riesame 
sulla posizione in graduatoria e a seguito delle avvenute integrazioni documentali richieste nel campo 
“NOTE”;

Di   notificare il presente provvedimento agli  Ordini  Provinciali  dei  Medici  Chirurghi  della  Regione 
Calabria;

Di  pubblicare, nel suo testo integrale, il presente provvedimento sul BURC- Bollettino Ufficiale della 
Regione Calabria ai sensi della legge regionale 6 aprile 2011, n. 11 e nel rispetto del Regolamento UE 
2016/679,   con i  relativi  allegati  e  sul  sito  istituzionale della  Regione Calabria,  ai  sensi  del  Decreto 
Legislativo 14 marzo 2013, n. 33, valevole quale atto di notifica ai medici interessati ed alle Aziende 
Sanitarie Provinciali;

2

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

mailto:serviziterritorio.salute@pec.regione.calabria.it


Di dare atto che dal presente provvedimento non derivano oneri a carico del Bilancio regionale annuale 
e/o pluriennale;
  
Avverso la  presente determinazione dirigenziale  è  ammesso ricorso giurisdizionale al  T.A.R.  entro il 
termine di 60 giorni ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni dalla notificazione o 
dalla intervenuta piena conoscenza.

Sottoscritta dal Responsabile del Procedimento
MANNUCCI ELISA MARIA

(con firma digitale)

Sottoscritta dal Dirigente 
FERSINI GIUSEPPINA

(con firma digitale)

Sottoscritta dal Dirigente Generale
BELCASTRO ANTONIO

(con firma digitale)

3

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Allegato 1

Pagina 1

GRADUATORIA PROVVISORIAALFABETICA DEI PEDIATRI DI LIBERA SCELTA ASPIRANTI AL CONVENZIONAMENTO VALIDA PER L’ANNO 2020

POSIZIONE CAP PROV NOTE

12 19/09/65 89052 RC 18/10/99 50/50 32,65 0,6 33,25
70 ALOE MONICA 05/10/82 88025 MAIDA CZ 01/07/14 70/70L 5,35 0,85 6,2

41 02/01/59 89125 RC 30/10/02 45/50 11,9 0,6 12,5

39 20/09/67 89018 RC 18/10/99 50/50 12,55 0,6 13,15

38 26/02/72 88900 CROTONE KR 26/10/00 70/70L 12,45 1,2 13,65

20 18/12/81 88821 KR 09/01/13 70/70 23,7 0,6 24,3

45 31/03/73 87100 COSENZA CS 29/10/04 50/50 9,65 1,2 10,85

43 01/06/73 88100 CATANZARO CZ 09/10/03 70/70L 11,25 0,6 11,85

48 25/04/79 162 ROMA RM 25/10/08 50/50L 9,85 0,6 10,45

51 CAMA ELENA 13/01/79 25015 DESENZANO BS 31/10/08 50L/50 9,4 0,6 10

11 14/01/79 89027 RC 09/04/09 50/50 33,15 0,6 33,75

76 10/11/84 89122 RC 04/07/16 50/50L 4,3 0,85 5,15

24 09/02/84 84131 SALERNO SA 25/05/17 50/50L 8,2 13,2 21,4

67 21/07/83 88100 CATANZARO CZ 01/07/16 70/70L 6,35 0,6 6,95

COGNOME E 
NOME

DATA DI 
NASCITA

COMUNE DI 
RESIDENZA

DATA  
SPEC.NE

VOTO 
SPEC.NE

PUNTEGGIO 
STORICO

TITOLI 
AGG.VI 2018

TOTALE 
PUNTEGGIO

AGNELLO 
RITA

CAMPO 
CALABRO

AMODEO 
PAOLO

REGGIO 
CALABRIA

BARRESI 
SANTA

VILLA SAN 
GIOVANNI

BISCEGLIA 
MASSIMO
BLANDINO 

ROSA 
ROCCA DI 
NETO

BOSCARELLI 
GIUSEPPE
CAGLIOTI 
SIMONA 

CALABRESE 
VALENTINA

CAMMARERE 
BEATRICE

SANT'EUFEMI
A 
D'ASPROMON
TE

CANDELA 
GILBERTO 

FABIO
REGGIO 
CALABRIA

CANTELMI 
GRAZIA

INTEGRARE CON 
CERTIFICAZIONE 
LINGUA+ COPIA 
DOCUMENTO DI 
RICONOSCIMENTO 
MANCANTE

CAPUTO 
ENRICA

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Allegato 1

Pagina 2

42 02/02/82 87036 RENDE CS 06/07/17 110L 5,5 6,5 12

21 14/03/85 87027 PAOLA CS 25/06/12016 50L/50 10 13,2 23,2

72 25/02/84 88065 CZ 04/07/16 50L/50 5,25 0,6 5,85

13 28/07/81 89135 RG 30/07/12 50L/50 30,4 0,6 31

86 28/07/68 88046 CZ 1996 50/50L

19 23/06/55 88900 CROTONE KR 18/12/97 68/70 24,05 0,6 24,65

60 14/07/81 87031 CS 31/07/12 70/70L 7,2 0,6 7,8

69 08/01/88 162 ROMA RM 20/08/18 70/70L 6,2 6,2

68 05/03/84 89100 RC 30/06/14 50/50L 6,6 6,6

28 24/01/58 87100 COSENZA CS 16/12/98 68/70 17,1 0,6 17,7

82 170171969 80053 NA 14/11/07 67/70 4,2 4,2

32 20/12/66 89048 SIDERNO RC 18/10/99 50/50 16,35 0,6 16,95

6 25/06/83 87036 RENDE CS 15/04/13 50L/50 37,6 8,8 46,4

CASELLA 
MARIAFRANC

ESCA
CERCHIARA 
GIUSEPPE

CHIERA 
FERNANDA

GUARDAVALL
E

CHIRICO 
VALERIA

REGGIO 
CALABRIA

 CIRIFALCO 
LINDA

LAMEZIA 
TERME

INTEGRARE CON 
DATA 
SPECIALIZZAZIONE 
IN PEDIATRIA E 
MONTE ORE 
MENSILE DI 
CONTINUITà 
ASSISTENZIALE, 
MANCA ANCHE 
DOCUMENTO DI 
RICONOSCIMENTO, 
ALLO STATO 
ATTUALE NON 
VALUTABILE, inserita 
con riserva

CIRISANO 
ANASTASIA

CIVITELLI 
FORTUNATA 

SABRINA
AIELLO 
CALABRO

COMBERIATI 
PASQUALE

COMITO 
VALENTINA

REGGIO 
CALABRIA

CONTALDO 
ANTONIO
COPPOLA 
ANTONIO

CASTELLAMA
RE DI STABIA

CRIACO 
VITTORIO
CROCCO 
STEFANIA

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Allegato 1

Pagina 3

8 16/02/55 89843 VV 24/10/86 40/50 42,9 1,45 44,35

52 18/11/85 80014 NA 27/07/18 50/50L 9,2 9,2

55 01/01/60 88046 CZ 09/12/09 70/70 8,25 0,6 8,85

85 06/08/86 98122 MESSINA ME 10/08/18 50/50L 4 4

50 02/10/70 89900 VV 25/07/12 70/70 9,55 0,6 10,15

31 12/01/69 89044 LOCRI RC 15/11/99 70/70 16,4 0,6 17

40 05/05/76 89126 RC 31/10/05 50/50L 12,5 0,6 13,1

80 05/04/84 88046 CZ 24/01/19 70/70L 4,6 4,6

3 29/08/61 87100 COSENZA CS 24/10/94 70/70 52,95 0,6 53,55

33 19/04/70 88100 CATANZARO CZ 21/12/00 50/50L 15,55 0,6 16,15

84 22/05/87 89024 POLISTENA RC 31/07/17 70/70L 4 4

15 26/10/62 87100 COSENZA CS 30/10/90 50/50L 29,1 0 29,1

2 18/09/64 89133 RC 08/04/99 50/50L 74,1 0,6 74,7

47 07/12/74 88100 CATANZARO CZ 26/01/06 70/70L 10,05 0,6 10,65

22 21/01/72 88100 CATANZARO CZ 27/03/03 70/70L 19,5 3,2 22,7

5 18/12/62 88064 CZ 06/10/99 69/70 47,15 0 47,15

14 22/10/63 48018 FAENZA RA 06/07/93 70/70L 30,2 0,6 30,8

44 LIA ROSANNA 17/05/73 89047 RC 17/01/07 70L/70 10,6 0,6 11,2

D'URZO 
GERARDO

SANT'ONOFRI
O

DE MICHELE 
TERESA

GIUGLIANO IN 
CAMPANIA

DE SENSI 
ANNAMARIA

LAMEZIA 
TERME

DE VIVO 
DOMINIQUE

DEL GIUDICE 
ANNA 

CLAUDIA
VIBO 
VALENTIA

DOMINIJANNI 
ROBERTA
FALCONE 

ALESSANDRA
REGGIO 
CALABRIA

FALVO 
FRANCESCA

LAMEZIA 
TERME

EX NORMA 
TRANSITORIA N.1 
ACN PLS 2018

FRANGELLA 
EMMA

GABRIELE 
ANGELA

GIANCOTTA 
CARMELA

GIARDINELLI 
ANGELA

GIORDANO 
TEODOLINDA 

ROSALIA
REGGIO 
CALABRIA

GUZZO 
IMMACOLATA
IEMBO MARIA 
ANTONIETTA

IOZZO 
DONATELLA

CHIARAVALL
E C.LE

LAGHI 
CLAUDIA

ROCCELLA 
JONICA

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Allegato 1

Pagina 4

10 29/03/74 89060 RC 13/11/07 50/50 34,6 1,2 35,8

4 24/09/52 87027 PAOLA CS 29/10/80 50/50 50,15 0 50,15

65 11/08/71 88100 CATANZARO CZ 09/10/02 70/70L 7,2 0 7,2

64 20/08/67 89015 PALMI RC 31/07/12 70/70 6,7 0,6 7,3
77 MANNITI SARA 29/08/85 98122 MESSINA ME 04/07/16 50/50L 5,1 5,1

61 30/11/73 89900 VV 28/10/03 50L/50 7,05 0,6 7,65

17 14/11/72 88044 CZ 23/11/04 70/70L 27,75 0,25 28

63 23/02/84 185 ROMA RM 25/07/18 70/70L 7,3 7,3

83 NERI MARIA 11/09/84 46027 MN 20/08/18 70/70L 4,1 4,1

7 28/02/81 89817 BRIATICO VV 21/12/12 50L/50 36,1 9,25 45,35

27 03/08/67 87021 CS 16/12/98 70/70L 17,15 0,6 17,75

MAESANO 
GRAZIELLA

MELITO DI 
PORTO 
SALVO

MAIORANO 
MARIA 

ANTONIETTA

MANCUSO 
MARIA

si dichiara titolare di 
rapporto di lavoro a 
tempo indeterminato, 
ma non rendiconta 
alcuna attività, 
pertanto si chiede 
integrazione per 
procedere ad 
eventuale valutazione 
servizi 2018

MANDAGLIO 
ROSALBA 

MICELI 
MICHELINA

VIBO 
VALENTIA

MIGLIACCIO 
ANTONELLA

MARCELLINA
RA

MOLLACE 
MARIA 

GIOVANNA 

SAN 
BENEDETTO 
PO

NIGLIA 
ELEONORA

NIGRO 
ROSARIA

BELVEDERE 
MARITTIMO

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Allegato 1

Pagina 5

62 15/08/80 87055 CS 25/09/17 70/70 7,1 0,45 7,55

1 03/02/64 89046 RC 10/11/97 50/50 88,9 13,2 102,1

71 05/03/81 88100 CATANZARO CZ 27/05/15 70L/70 5,35 0,6 5,95

37 18/06/68 88100 CATANZARO CZ 16/12/98 70/70L 13,4 0,6 14

78 03/10/87 89015 PALMI RC 15/01/19 50/50 L 4,75 4,75

29 15/08/64 89034 BOVALINO RC 23/10/00 46/50 16,95 0,6 17,55

36 01/02/67 89864 VV 29/10/04 106/110 14,2 0,6 14,8

75 16/08/85 89135 RC 04/07/20016 50/50L 4,6 0,6 5,2

58 04/06/81 88050 PENTONE CZ 30/06/14 70/70L 7,6 0,6 8,2

49 30/06/84 89015 PALMI RC 05/05/15 50/50 6,4 3,95 10,35

54 10/02/72 88100 CATANZARO CZ 19/03/08 70/70 8,5 0,6 9,1

79 22/06/87 89121 RC 10/08/18 50/50L 4,7 4,7

56 04/01/75 88100 CZ 05/12/12 70/70 7,75 0,6 8,35

OLIVERIO 
ANTONELLA 

CHIARA

SAN 
GIOVANNI IN 
FIORE

potrà essere valutato 
il servizio di 
continuità 
assistenziale 2018 se 
la dott.ssa integrerà 
con rendicontazione 
del relativo monte ore 
mensile

PAGNOTTA 
CLARA

MARINA DI 
GIOIOSA 
IONICA

PALERMO 
BIANCA 

VIRGINIA
PIETRAGALLA 

EMANUELA
PITROLO 

ELDA
POLLIFRONE 
GRAZIELLA A.

PONTORIERO 
LAURA

VIBO 
VALENTIA

integrare con 
attestato ECDL per 
verificarne la 
valutabilità 

PORCARO 
FEDERICA

REGGIO 
CALABRIA

PULLANO 
MARIA 

NOVELLA
RANDAZZO 

ANTONINO J.
RAPSOMANIKI 

MARIA 
ROMEO ANNA 

CLAUDIA
REGGIO 
CALABRIA

RUBINO 
MARIO

ALZANO 
LOMBARDO

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Allegato 1

Pagina 6

16 RUNDO RITA 27/02/61 98076 ME 21/10/94 37/50 28,6 0 28,6

18 18/09/65 88100 CATANZARO CZ 18/12/97 70/70 24,55 0,6 25,15

81 31/07/83 43121 PARMA PR 20/04/18 50/50L 4,35 4,35

46 12/11/80 88021 SOVERATO CZ 16/09/11 70L/70 10,5 0,15 10,65

59 03/08/82 88100 CATANZARO CZ 01/07/14 70/70L 7,5 0,6 8,1

66 12/07/79 06132 PERUGIA PG 31/07/12 50L/50 6,55 0,6 7,15

35 16/11/71 98125 MESSINA RC 23/10/00 50/50 14,35 0,6 14,95

57 29/08/84 89900 VV 19/05/14 0 6,5 1,7 8,2

9 25/11/69 89900 VV 29/10/98 50L/50 35,6 0,6 36,2

30 04/04/72 89842 MESSINA VV 03/11/04 50/50L 16,5 0,6 17,1

25 31/12/85 87058 CS 06/07/17 110L 7,6 13,45 21,05

23 25/01/69 89133 RC 10/11/97 50L/50 21,7 0,6 22,3

34 23/03/72 89126 RC 23/10/00 50/50L 14,35 0,6 14,95

73 31/05/85 98124 MESSINA ME 06/07/17 50/50L 5 0,6 5,6

26 13/02/78 88024 GIRIFALCO CZ 16/09/11 70/70 17,35 0,6 17,95

S.AGATA DI 
MILITELLO

la domanda pervenuta 
non è conforme al 
modello (oltre che 
riferita ad un’altra 
Regione) e pertanto 
non valutabile

SCOZIA 
GIUSEPPINA

SERRA 
ROBERTA PIA

SESTITO 
SIMONA 

SPAGNOLO 
SIMONA

TANCREDI 
MARIANGELA
TIRALONGO 

VENERA

TOGO 
ANDREA 

VIBO 
VALENTIA

integrare con 
riconoscimento del 

proprio titolo di 
specializzazione

TOSCANO 
ROSANNA

VIBO 
VALENTIA

TULINO 
VIVIANA

TUTERA 
MARIA 

FRANCESCA
SPEZZANO 
DELLA SILA

VADALA' 
LOREDANA 
LUCREZIA

REGGIO 
CALABRIA

VALENZISE 
MARIELLA

REGGIO 
CALABRIA

VENTRICI 
CLAUDIA
VONELLA 
BARBARA

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Allegato 1

Pagina 7

74 06/03/85 89021 RC 12/07/16 50/50L 4,9 0,6 5,5

53 03/01/76 89038 PALIZZI RC 31/10/05 50/50L 8,5 0,6 9,1

ZANGARI 
PAOLA 

CINQUEFRON
DI

ZIRILLI 
GIUSEPPINA

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Allegato 1

Pagina 8

GRADUATORIA PROVVISORIADI MERITO DEI PEDIATRI DI LIBERA SCELTA ASPIRANTI AL CONVENZIONAMENTO VALIDA PER L’ANNO 2020

POSIZIONE CAP PROV NOTE

1 03/02/64 89046 RC 10/11/97 50/50 88,9 13,2 102,1

2 18/09/64 89133 RC 08/04/99 50/50L 74,1 0,6 74,7

3 29/08/61 87100 COSENZA CS 24/10/94 70/70 52,95 0,6 53,55

4 24/09/52 87027 PAOLA CS 29/10/80 50/50 50,15 0 50,15

5 18/12/62 88064 CZ 06/10/99 69/70 47,15 0 47,15

6 25/06/83 87036 RENDE CS 15/04/13 50L/50 37,6 8,8 46,4

7 28/02/81 89817 BRIATICO VV 21/12/12 50L/50 36,1 9,25 45,35

8 16/02/55 89843 VV 24/10/86 40/50 42,9 1,45 44,35

9 25/11/69 89900 VV 29/10/98 50L/50 35,6 0,6 36,2

10 29/03/74 89060 RC 13/11/07 50/50 34,6 1,2 35,8

11 14/01/79 89027 RC 09/04/09 50/50 33,15 0,6 33,75

12 19/09/65 89052 RC 18/10/99 50/50 32,65 0,6 33,25

13 28/07/81 89135 RG 30/07/12 50L/50 30,4 0,6 31

14 22/10/63 48018 FAENZA RA 06/07/93 70/70L 30,2 0,6 30,8

15 26/10/62 87100 COSENZA CS 30/10/90 50/50L 29,1 0 29,1

COGNOME E 
NOME

DATA DI 
NASCITA

COMUNE DI 
RESIDENZA

DATA  
SPEC.NE

VOTO 
SPEC.NE

PUNTEGGIO 
STORICO

TITOLI 
AGG.VI 2018

TOTALE 
PUNTEGGIO

PAGNOTTA 
CLARA

MARINA DI 
GIOIOSA 
IONICA

GIORDANO 
TEODOLINDA 

ROSALIA
REGGIO 
CALABRIA

FRANGELLA 
EMMA

MAIORANO 
MARIA 

ANTONIETTA
IOZZO 

DONATELLA
CHIARAVALL
E C.LE

CROCCO 
STEFANIA

NIGLIA 
ELEONORA

D'URZO 
GERARDO

SANT'ONOFRI
O

TOSCANO 
ROSANNA

VIBO 
VALENTIA

MAESANO 
GRAZIELLA

MELITO DI 
PORTO 
SALVO

CAMMARERE 
BEATRICE

SANT'EUFEMI
A 
D'ASPROMON
TE

AGNELLO 
RITA

CAMPO 
CALABRO

CHIRICO 
VALERIA

REGGIO 
CALABRIA

LAGHI 
CLAUDIA

GIARDINELLI 
ANGELA

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Allegato 1

Pagina 9

16 RUNDO RITA 27/02/61 98076 ME 21/10/94 37/50 28,6 0 28,6

17 14/11/72 88044 CZ 23/11/04 70/70L 27,75 0,25 28

18 18/09/65 88100 CATANZARO CZ 18/12/97 70/70 24,55 0,6 25,15

19 23/06/55 88900 CROTONE KR 18/12/97 68/70 24,05 0,6 24,65

20 18/12/81 88821 KR 09/01/13 70/70 23,7 0,6 24,3

21 14/03/85 87027 PAOLA CS 25/06/12016 50L/50 10 13,2 23,2

22 21/01/72 88100 CATANZARO CZ 27/03/03 70/70L 19,5 3,2 22,7

23 25/01/69 89133 RC 10/11/97 50L/50 21,7 0,6 22,3

24 09/02/84 84131 SALERNO SA 25/05/17 50/50L 8,2 13,2 21,4

25 31/12/85 87058 CS 06/07/17 110L 7,6 13,45 21,05

26 13/02/78 88024 GIRIFALCO CZ 16/09/11 70/70 17,35 0,6 17,95

27 03/08/67 87021 CS 16/12/98 70/70L 17,15 0,6 17,75

28 24/01/58 87100 COSENZA CS 16/12/98 68/70 17,1 0,6 17,7

29 15/08/64 89034 BOVALINO RC 23/10/00 46/50 16,95 0,6 17,55

S.AGATA DI 
MILITELLO

la domanda pervenuta 
non è conforme al 
modello (oltre che 
riferita ad un’altra 
Regione) e pertanto 
non valutabile

MIGLIACCIO 
ANTONELLA

MARCELLINA
RA

SCOZIA 
GIUSEPPINA

CIRISANO 
ANASTASIA
BLANDINO 

ROSA 
ROCCA DI 
NETO

CERCHIARA 
GIUSEPPE

IEMBO MARIA 
ANTONIETTA

VADALA' 
LOREDANA 
LUCREZIA

REGGIO 
CALABRIA

CANTELMI 
GRAZIA

INTEGRARE CON 
CERTIFICAZIONE 
LINGUA+ COPIA 
DOCUMENTO DI 
RICONOSCIMENTO 
MANCANTE

TUTERA 
MARIA 

FRANCESCA
SPEZZANO 
DELLA SILA

VONELLA 
BARBARA

NIGRO 
ROSARIA

BELVEDERE 
MARITTIMO

CONTALDO 
ANTONIO

POLLIFRONE 
GRAZIELLA A.

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Allegato 1

Pagina 10

30 04/04/72 89842 MESSINA VV 03/11/04 50/50L 16,5 0,6 17,1

31 12/01/69 89044 LOCRI RC 15/11/99 70/70 16,4 0,6 17

32 20/12/66 89048 SIDERNO RC 18/10/99 50/50 16,35 0,6 16,95

33 19/04/70 88100 CATANZARO CZ 21/12/00 50/50L 15,55 0,6 16,15

34 23/03/72 89126 RC 23/10/00 50/50L 14,35 0,6 14,95

35 16/11/71 98125 MESSINA RC 23/10/00 50/50 14,35 0,6 14,95

36 01/02/67 89864 VV 29/10/04 106/110 14,2 0,6 14,8

37 18/06/68 88100 CATANZARO CZ 16/12/98 70/70L 13,4 0,6 14

38 26/02/72 88900 CROTONE KR 26/10/00 70/70L 12,45 1,2 13,65

39 20/09/67 89018 RC 18/10/99 50/50 12,55 0,6 13,15

40 05/05/76 89126 RC 31/10/05 50/50L 12,5 0,6 13,1

41 02/01/59 89125 RC 30/10/02 45/50 11,9 0,6 12,5

42 02/02/82 87036 RENDE CS 06/07/17 110L 5,5 6,5 12

43 01/06/73 88100 CATANZARO CZ 09/10/03 70/70L 11,25 0,6 11,85

44 LIA ROSANNA 17/05/73 89047 RC 17/01/07 70L/70 10,6 0,6 11,2

45 31/03/73 87100 COSENZA CS 29/10/04 50/50 9,65 1,2 10,85

46 12/11/80 88021 SOVERATO CZ 16/09/11 70L/70 10,5 0,15 10,65

47 07/12/74 88100 CATANZARO CZ 26/01/06 70/70L 10,05 0,6 10,65

TULINO 
VIVIANA

DOMINIJANNI 
ROBERTA
CRIACO 

VITTORIO
GABRIELE 
ANGELA

VALENZISE 
MARIELLA

REGGIO 
CALABRIA

TIRALONGO 
VENERA

PONTORIERO 
LAURA

VIBO 
VALENTIA

integrare con 
attestato ECDL per 
verificarne la 
valutabilità 

PIETRAGALLA 
EMANUELA
BISCEGLIA 
MASSIMO
BARRESI 
SANTA

VILLA SAN 
GIOVANNI

FALCONE 
ALESSANDRA

REGGIO 
CALABRIA

AMODEO 
PAOLO

REGGIO 
CALABRIA

CASELLA 
MARIAFRANC

ESCA
CAGLIOTI 
SIMONA 

ROCCELLA 
JONICA

BOSCARELLI 
GIUSEPPE
SESTITO 
SIMONA 
GUZZO 

IMMACOLATA

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Allegato 1

Pagina 11

48 25/04/79 162 ROMA RM 25/10/08 50/50L 9,85 0,6 10,45

49 30/06/84 89015 PALMI RC 05/05/15 50/50 6,4 3,95 10,35

50 02/10/70 89900 VV 25/07/12 70/70 9,55 0,6 10,15

51 CAMA ELENA 13/01/79 25015 DESENZANO BS 31/10/08 50L/50 9,4 0,6 10

52 18/11/85 80014 NA 27/07/18 50/50L 9,2 9,2

53 03/01/76 89038 PALIZZI RC 31/10/05 50/50L 8,5 0,6 9,1

54 10/02/72 88100 CATANZARO CZ 19/03/08 70/70 8,5 0,6 9,1

55 01/01/60 88046 CZ 09/12/09 70/70 8,25 0,6 8,85

56 04/01/75 88100 CZ 05/12/12 70/70 7,75 0,6 8,35

57 29/08/84 89900 VV 19/05/14 0 6,5 1,7 8,2

58 04/06/81 88050 PENTONE CZ 30/06/14 70/70L 7,6 0,6 8,2

59 03/08/82 88100 CATANZARO CZ 01/07/14 70/70L 7,5 0,6 8,1

60 14/07/81 87031 CS 31/07/12 70/70L 7,2 0,6 7,8

61 30/11/73 89900 VV 28/10/03 50L/50 7,05 0,6 7,65

CALABRESE 
VALENTINA
RANDAZZO 

ANTONINO J.

DEL GIUDICE 
ANNA 

CLAUDIA
VIBO 
VALENTIA

DE MICHELE 
TERESA

GIUGLIANO IN 
CAMPANIA

ZIRILLI 
GIUSEPPINA

RAPSOMANIKI 
MARIA 

DE SENSI 
ANNAMARIA

LAMEZIA 
TERME

RUBINO 
MARIO

ALZANO 
LOMBARDO

TOGO 
ANDREA 

VIBO 
VALENTIA

integrare con 
riconoscimento del 

proprio titolo di 
specializzazione

PULLANO 
MARIA 

NOVELLA
SPAGNOLO 

SIMONA

CIVITELLI 
FORTUNATA 

SABRINA
AIELLO 
CALABRO

MICELI 
MICHELINA

VIBO 
VALENTIA

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Allegato 1

Pagina 12

62 15/08/80 87055 CS 25/09/17 70/70 7,1 0,45 7,55

63 23/02/84 185 ROMA RM 25/07/18 70/70L 7,3 7,3

64 20/08/67 89015 PALMI RC 31/07/12 70/70 6,7 0,6 7,3

65 11/08/71 88100 CATANZARO CZ 09/10/02 70/70L 7,2 0 7,2

66 12/07/79 06132 PERUGIA PG 31/07/12 50L/50 6,55 0,6 7,15

67 21/07/83 88100 CATANZARO CZ 01/07/16 70/70L 6,35 0,6 6,95

68 05/03/84 89100 RC 30/06/14 50/50L 6,6 6,6

69 08/01/88 162 ROMA RM 20/08/18 70/70L 6,2 6,2
70 ALOE MONICA 05/10/82 88025 MAIDA CZ 01/07/14 70/70L 5,35 0,85 6,2

71 05/03/81 88100 CATANZARO CZ 27/05/15 70L/70 5,35 0,6 5,95

72 25/02/84 88065 CZ 04/07/16 50L/50 5,25 0,6 5,85

OLIVERIO 
ANTONELLA 

CHIARA

SAN 
GIOVANNI IN 
FIORE

potrà essere valutato 
il servizio di 
continuità 
assistenziale 2018 se 
la dott.ssa integrerà 
con rendicontazione 
del relativo monte ore 
mensile

MOLLACE 
MARIA 

GIOVANNA 
MANDAGLIO 
ROSALBA 

MANCUSO 
MARIA

si dichiara titolare di 
rapporto di lavoro a 
tempo indeterminato, 
ma non rendiconta 
alcuna attività, 
pertanto si chiede 
integrazione per 
procedere ad 
eventuale valutazione 
servizi 2018

TANCREDI 
MARIANGELA

CAPUTO 
ENRICA
COMITO 

VALENTINA
REGGIO 
CALABRIA

COMBERIATI 
PASQUALE

PALERMO 
BIANCA 

VIRGINIA
CHIERA 

FERNANDA
GUARDAVALL
E

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Allegato 1

Pagina 13

73 31/05/85 98124 MESSINA ME 06/07/17 50/50L 5 0,6 5,6

74 06/03/85 89021 RC 12/07/16 50/50L 4,9 0,6 5,5

75 16/08/85 89135 RC 04/07/20016 50/50L 4,6 0,6 5,2

76 10/11/84 89122 RC 04/07/16 50/50L 4,3 0,85 5,15
77 MANNITI SARA 29/08/85 98122 MESSINA ME 04/07/16 50/50L 5,1 5,1

78 03/10/87 89015 PALMI RC 15/01/19 50/50 L 4,75 4,75

79 22/06/87 89121 RC 10/08/18 50/50L 4,7 4,7

80 05/04/84 88046 CZ 24/01/19 70/70L 4,6 4,6

81 31/07/83 43121 PARMA PR 20/04/18 50/50L 4,35 4,35

82 170171969 80053 NA 14/11/07 67/70 4,2 4,2

83 NERI MARIA 11/09/84 46027 MN 20/08/18 70/70L 4,1 4,1

84 22/05/87 89024 POLISTENA RC 31/07/17 70/70L 4 4

85 06/08/86 98122 MESSINA ME 10/08/18 50/50L 4 4

VENTRICI 
CLAUDIA
ZANGARI 
PAOLA 

CINQUEFRON
DI

PORCARO 
FEDERICA

REGGIO 
CALABRIA

CANDELA 
GILBERTO 

FABIO
REGGIO 
CALABRIA

PITROLO 
ELDA

ROMEO ANNA 
CLAUDIA

REGGIO 
CALABRIA

FALVO 
FRANCESCA

LAMEZIA 
TERME

EX NORMA 
TRANSITORIA N.1 
ACN PLS 2018

SERRA 
ROBERTA PIA

COPPOLA 
ANTONIO

CASTELLAMA
RE DI STABIA

SAN 
BENEDETTO 
PO

GIANCOTTA 
CARMELA
DE VIVO 

DOMINIQUE

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Allegato 1

Pagina 14

86 28/07/68 88046 CZ 1996 50/50L
 CIRIFALCO 

LINDA
LAMEZIA 
TERME

INTEGRARE CON 
DATA 
SPECIALIZZAZIONE 
IN PEDIATRIA E 
MONTE ORE 
MENSILE DI 
CONTINUITà 
ASSISTENZIALE, 
MANCA ANCHE 
DOCUMENTO DI 
RICONOSCIMENTO, 
ALLO STATO 
ATTUALE NON 
VALUTABILE

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Allegato 2

Pagina 1

ESCLUSI

COGNOME E NOME DATA DI NASCITA RESIDENZA MOTIVI ESCLUSIONE

BRUZZESE MARIELLA 20/06/68 BOLOGNA

DALBIS GIROLAMO 10/09/60 GIOIA TAURO (RC)

La dottoressa si dichiara già titolare di incarico fuori Regione, pertanto 
non può essere inserita in graduatoria, ma può concorrere 

all’assegnazione degli incarichi vacanti solo per trasferimento (art.2 
comma 3 ACN-PLS 2018)

Non in possesso del requisito di ammissione di specializzazione in 
Pediatria o disc. equipollenti (art. 2 ACN-PLS del 28/06/2018)

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.


